
 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 

DE LI B ERA   
DE L C O M M IS S A RI O  S T R A O RD IN A RI O  

 
Francesco Nicola Zavattaro 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2512 del 28.12.2018 
 
 

 

N. 72  DEL 06/06/2019 
 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.188 
POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT.BS - DA ASSEGNARE ALLE 
AZIENDE DEL SSR DEL F.V.G. – 2^UTILIZZO 
 

 
 
 
 
 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 



Atto n. 72 del 06/06/2019  Pag. 2 di 4  

VISTA l’attestazione di completezza, regolarità tecnica e legittimità della proposta di 
deliberazione n. 2019/81 come di seguito avanzata dal Direttore della SC SERVIZI 
AMMINISTRATIVI INTERNI, 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
RICHIAMATI: 
- il decreto EGAS n.117 del 20/12/2018 ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n.188 posti di operatore socio sanitario cat. B livello economico super da 
assegnare alle aziende del SSR del FVG – Approvazione graduatoria di merito e graduatoria 
definitiva”, 
- il decreto EGAS n.125 del 27/12/2018 ad oggetto “Decreto 117 del 20/12/2018 – rettifica 
allegati”, 
- il relativo bando protocollo n.34242 del 20/12/2017 con scadenza il 18/01/2018; 
 
RICHIAMATA la L.R. n.27 del 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a 
far data dal 01/01/2019 dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS), la 
quale, ex art.11, comma 1, “… succede nel patrimonio, nei rapporti giuridici attivi e passivi e 
nelle funzioni dell’Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi …”, che viene 
contestualmente soppresso; 
 
VISTO la delibera del Commissario straordinario n. 39 del 05/04/2019 ad oggetto “Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.188 posti di operatore socio sanitario cat.Bs 
– da assegnare alle Aziende del SSR del FVG – 1^utilizzo”; 
 
DATO ATTO che con la citata delibera 39/2019 si è provveduto all’utilizzo della graduatoria 
in argomento a seguito assegnazione dei candidati utilmente collocati dal 189^ al 247^ posto; 
 
RILEVATO altresì che le aziende hanno successivamente definito, con note formali acquisite 
agli atti, un ulteriore fabbisogno per il profilo in argomento come risulta dal prospetto sotto 
riportato che tiene conto anche delle unità già in servizio a diverso titolo a tempo determinato 
presso le medesime: 
 
AZIENDA UNITA’ ASSEGNATE 
AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI  10 
AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE  10 
ASUI TRIESTE 10 
I.R.C.C.S. CRO 2 
TOTALE 32 
 
RITENUTO, pertanto, al fine di soddisfare i fabbisogni sopra evidenziati di assegnare i 
candidati utilizzando, ove possibile, i seguenti criteri in sequenza: 
- fabbisogno rappresentato dalle aziende, 
- mantenimento del candidato nell’azienda in cui presta servizio in pari figura professionale, 
- volontà manifestata dai candidati in ordine all’assegnazione della sede; 
 
DATO ATTO che conseguentemente a quanto sopra, le assegnazioni dei candidati sono 
definite nell’ allegato n.1; 
 



Atto n. 72 del 06/06/2019  Pag. 3 di 4  

PRECISATO che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le aziende che 
utilizzano la graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale 
assunto, ai sensi di quanto previsto nel bando di concorso, una clausola che preveda un 
vincolo di almeno tre anni di permanenza in servizio effettivo dalla data di assunzione presso 
le aziende del SSR, prima di concedere eventuali nulla osta alla mobilità extraregionale;  
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento alle aziende del Servizio 
Sanitario Regionale, per il seguito di competenza; 
 
PRECISATO che agli stessi compete la verifica della documentazione presentata dai candidati 
assegnati; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
amministrativo e vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 

1. di utilizzare la “graduatoria dei vincitori” del concorso pubblico per titoli ed esami a 
n.188 posti di operatore socio sanitari cat. Bs da assegnare alle aziende del SSR del FVG 
-, approvata con decreti n.117 del 20/12/2018 e n.125 del 27/12/2018 e già utilizzata 
fino al 247^ posto; 

 
2. di assegnare, al fine di soddisfare i fabbisogni delle aziende in premessa evidenziati 

n.32 candidati - dal 248^ al 279^ compreso - come indicato nel prospetto allegato n.1 
che fa parte integrante del presente atto; 

 
3. di dare atto che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le aziende 

utilizzatrici della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del 
personale assunto una clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni di 
permanenza in servizio effettivo dalla data di assunzione presso le aziende del SSR, 
prima di concedere eventuali nulla osta alla mobilità extraregionale;  

 
4. di dare mandato al responsabile del procedimento di trasmettere copia del presente 

provvedimento alle aziende del SSR per il seguito di competenza dando atto che agli 
stessi compete la verifica della documentazione prodotta dai candidati assegnati, 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992. 
 
 

 

 

 



Atto n. 72 del 06/06/2019  Pag. 4 di 4  

Letto, approvato e sottoscritto da 

il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore amministrativo 

il Commissario straordinario il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore sanitario 

Paolo Cannas Francesco Nicola Zavattaro Michele Chittaro 

firmato digitalmente firmato digitalmente firmato digitalmente 

   

 
 
 
Elenco allegati: 
1 PARERERESPONSABILESTRUTTURA.pdf 
2 Allegato n.1.pdf 
 
 
 



 Atto n. 72 del 06/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO CANNAS
CODICE FISCALE: CNNPLA73T26E742I
DATA FIRMA: 06/06/2019 16:17:24
IMPRONTA: 27D718E8764AB6A2625B1A3712A5ED903D8669D2330462FD0E56718AFB87DF25
          3D8669D2330462FD0E56718AFB87DF25F10291CCE9DF6F44D1F3A213098D23B8
          F10291CCE9DF6F44D1F3A213098D23B818ADDBECA13F9A6221EC5DBB4D40851A
          18ADDBECA13F9A6221EC5DBB4D40851A35FA818C6A52B02B0AF5DC96E3DF2EDB

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 06/06/2019 16:30:01
IMPRONTA: 3D0A9BBE9292C341FF9C0943ED2E49D2BE60F71A4D00398CB869A0B66D636F73
          BE60F71A4D00398CB869A0B66D636F738ED396B9ADFE8D04E066AF9750C976C9
          8ED396B9ADFE8D04E066AF9750C976C9B592851922AC24282A83D35F91F26C49
          B592851922AC24282A83D35F91F26C4948B292CD93F33F8C10D60B628804BFEF

NOME: FRANCESCO NICOLA ZAVATTARO
CODICE FISCALE: ZVTFNC57A28C308Z
DATA FIRMA: 06/06/2019 16:59:16
IMPRONTA: 08B4FFF6D7B4FEAD5ECF3A54EAB53005785AAE4F2FBF31204BD3EB4FB34B73D9
          785AAE4F2FBF31204BD3EB4FB34B73D9B53D40AA59BB13D3788A5C4386570EEF
          B53D40AA59BB13D3788A5C4386570EEF5FB2B66AE205D903BD8A680FD940EA33
          5FB2B66AE205D903BD8A680FD940EA339A295E97A1300BAB434B13210278D572



 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 
 
 

 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI INTERNI 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2019/81 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.188 
POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT.BS - DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL 
SSR DEL F.V.G. – 2^UTILIZZO  

 

 
 

IL PROPONENTE 
 
attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui 
all’oggetto. 
 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
medesimo. 
 
 
 
Udine, 05 giugno    2019 

 
 Il Proponente 
  NIVES DI MARCO 

firmato digitalmente 
 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NIVES DI MARCO
CODICE FISCALE: DMRNVS66L43A952F
DATA FIRMA: 05/06/2019 17:45:51
IMPRONTA: 79C1A624A9A093892DC63749BD9ED35B4CEEDA13C86128385E02C373C8524546
          4CEEDA13C86128385E02C373C8524546EB98EDD3C923130689AC88C518335324
          EB98EDD3C923130689AC88C5183353240EF4DF0C44A2F5086B62BA3D2C6F5E0A
          0EF4DF0C44A2F5086B62BA3D2C6F5E0AD53364A594A3C67E3A0AF11DB5142A6C



ARCS
Concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 188 posti di operatore socio sanitario cat.Bs

 da assegnare alle Aziende del SSR del FVG

Allegato n.1

Cognome Nome

Data di  

nascita

GRADUATORIA 

VINCITORI AZIENDA DI ASSEGNAZIONE 

PALMERI CATERINA 12/03/1970 248 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI

MAXIM MIHAELA 17/02/1979 249 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI

MAGAGNATO ANNALISA 18/03/1981 250 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI

MATTIUSSI SERENA 14/04/1981 251 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI

RIGHINI FLAVIO 15/12/1962 252 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

VIOLANTE VALERIO 25/08/1991 253 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

MAZZEGA FRANCESCA 03/07/1970 254 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

MAURINO BARBARA 11/01/1978 255 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI

PEPPONI ROSSELLA 26/01/1978 256 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI

TIBAQUIRA CALDERON LINDA JENETH MALLERLY 08/01/1990 257 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

SOMERA GIULIA 03/02/1997 258 IRCCS C.R.O.

SPANGARO SABINA 24/04/1979 259 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI

PASCHINI SIMONETTA 16/01/1974 260 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI

PUNTEL MARINDIA CASSIA 26/08/1982 261 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI

ZOMERO ELISA 19/09/1982 262 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI

OCRETTI EVA 27/07/1974 263 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

MARCHI GIULIANA 03/04/1968 264 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

MANFÈ ROBERTO 02/05/1972 265 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

MAURO MICHELA 01/06/1969 266 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

VALENTI GIUSEPPE 13/06/1993 267 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

LEBON ELODIE 27/11/1980 268 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

VIOLA ELENA 25/07/1983 269 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

DE PRATO DAVIDE 19/07/1975 270 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

BELLIA ALESSANDRA 07/06/1976 271 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

SIMONETTI LUANA 01/05/1973 272 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

PERABÒ DANIA 22/10/1985 273 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

KOVIC MARTINA 02/06/1975 274 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

SOLDAI GABRIELLA 05/01/1966 275 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

BOLOGNA ERMANNA 07/09/1972 276 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

IBRA ELSAN 18/09/1985 277 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

SORRENTINO GIUSEPPE 20/02/1988 278 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

MALTESE MATTIA 03/03/1985 279 IRCCS C.R.O.

1



 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

 
 

Delibera n. 72 del 06/06/2019 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
La delibera n. 72 del 06/06/2019 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 06/06/2019, ai 
sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
La delibera diventa esecutiva il 06/06/2019, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, 
come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente: SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Monica Duri' 

 
 
Udine 06/06/2019 

 
 

 
          

 
 



 Atto n. 72 del 06/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONICA DURI'
CODICE FISCALE: DRUMNC90C52C758E
DATA FIRMA: 06/06/2019 17:24:15
IMPRONTA: 64386AE849A7BAF83F3A8AFC320CA41F7F77B1A52C190DD4F17DF48DD10F83CB
          7F77B1A52C190DD4F17DF48DD10F83CB39BD560045751DEAC7FB63747BB5E07A
          39BD560045751DEAC7FB63747BB5E07A0F37551B2BC0BA1A5B6B8AD9DCAD5F15
          0F37551B2BC0BA1A5B6B8AD9DCAD5F15BF23DA9CB728ACAD80AD82CE56088857


